longum temporis intervallum hoc substitit. 'Et quid nunc est?' aio ad eum; et ille: 'V' inquit; et vidi manifeste numerum hunc atramento signatum, incertus, utrum dies an ebdomadas seu menses an signaret annos. Et protinus respondebam ei, utrum prius indictum an posterius innotesceret tempus; et ille tacendo exivit. Equidem premonstratas mihi inducias cura non sine maxima notavi, sed bonis operibus nullatenus preveni. Adveniente quinto mense, quamvis plus mortem quam hoc sperarem, completur utrumque in accepto episcopatu somnium, quia in eo preceptis obedivi divinis et numerum complevi signatum. Unde inconveniens esse mihi videbatur, ut sine speciali rectore aecclesia, quam actenus regebam, esset, ac eidem Willigisum, fratrem meum ex patre, huius ' altaris servum, communi fratrum consilio preposui; et inde ad Mersseburg veniens, cum domino meimet rege proximum pentecosten celebravi.

48. (32.) Dehinc ad Magathaburg omnes venimus. Ibi tum nepos meus marchio Wirinharius a rege in multis accusatus gratiam eius et beneficium suimet instinctu Daedi comitis perderet, nisi infirmitas eius subitanea id inpediret et ni hoc Burchardus comes palatinus prudenti consilio differret. Rex inde progressus varias occidentalium mentes probare et, ne solito commoverentur, sedare temptavit. Quos nonnulli iniusticiam dominorum suorum pati nolentes laudant, nos autem quasi ignavos econtra vituperant. Sunt plerique, qui, corporis voluptatibus cunctis servientes, freno equitatis a Deo inpositae regi nullatenus curant, sed hoc, virtute seu fieri valet arte, de futuro nil solliciti defendunt et omnes in hoc sibi non consentientes detractione et odio insaciabili persequuntur. Sed ego hiis neque suimet fautoribus consentio; quin potius illis, qui Deo se potestatibusque ab eo constitutis humiliant et cedunt, asspiro, quibus videtur

²⁴² Tzn. liczbę 5. Od 10 listopada 1008 r., kiedy Thietmar miał ów drugi sen, aż do połowy kwietnia następnego roku, kiedy otrzymał sakrę biskupią, upłynęło właśnie pięć miesięcy i tak należy rozumieć słowa kronikarza o wypełnieniu liczby.

²⁴³ Syn nieślubny ojca Thietmara, Zygfyda.

²⁴⁴ Syn margrabiego Lotara (stryja Thietmara), który w roku 1003 objął po ojcu saską Marchię Północną. Por. IV. 39; VI, 85, 90; VII, 4—8.

²⁴⁵ Graf saski występujący u Thietmara również pod imieniem Ziazo, Ciązo. Patrz o nim wyżej Ks. IV, uw. 230.

²⁴⁶ Palatyn saski. Por. VI. 16; VII, 21, 44.

²⁴⁷ Thietmar ma tu na myśli feudałów zachodnio-niemieckich, którzy buntowali się nieraz przeciwko królom z dynastii saskiej, a także Henryka II uznali nie bez oporu.